272ª feira | 06/Jan/2025 - Edição nº 11806

EXTRATO DO CONTRATO GMS Nº 9517/2024 – E Protocolo
23.181.604-6

CONTRATANTE: Universidade Estadual do Oeste do Paraná – Campus
de Francisco Beltrão – CNPJ: 78.680.337/0006-99. CONTRATADA:
DELTALIMP SERVIÇOS TERCEIRIZADOS LTDA - CNPJ sob n.º
01.129.629/0001-07 - OBJETO:  Prestação de serviços de Limpeza, asseio,
conservação na UNIOESTE – Campus de Francisco Beltrão (Vila Nova e
CCS). VALOR DO CONTRATO MENSAL: R$ 64.860,13 – PRAZO: 12
meses a contar de 18/12/2024 - AMPARO LEGAL: Lei Federal nº
14.133/2021 e Decreto 10.086/2022 - DATA:   19 de dezembrovde 2024. –
Adilson Carlos da Rocha – Diretor Geral de Campus

151965/2024

UNIOESTE - UNIVERSIDADE ESTADUAL DO OESTE DO PARANÁ
Pregão Eletrônico n.º 1813/2024 (Menor Preço por Item) - Resultado da
Fase de Julgamento de Propostas, Habilitação e Adjudicação – Objeto:
Aquisição de equipamentos para o Centro de Especialidades, Curso de
Graduação e Pós-Graduação ligados ao Ambulatório de Assistência
Odontológica e Centro de Atenção e Pesquisa em Anomalia Craniofaciais,
atendendo a demanda da TED 415/2024 para os itens 1, 2, 3, 4 e 5 e com
recursos próprios do Hospital Universitário do Oeste do Paraná para
recomposição de equipamentos do CEAPAC/HUOP.- Classificação:
DENTEMED EQUIPAMENTOS ODONTOLOGICOS LTDA; no Anexo 01,
Item 01, valor total de R$ 168.000,00; MIAMIMED PRODUTOS
ODONTOLOGICOS LTDA; no Anexo 01, Item 02, valor total de R$
22.485,00; MAKTUB COMERCIAL MÉDICA LTDA; no Anexo 01, Item 03,
valor total de R$ 179.990,00; PETERSON JOSE BERNARDO LTDA; no
Anexo 01, Item 04, valor total de R$ 32.500,00; DENTAL PARAMETRO
ARTIGOS ODONTOLOGICOS E AREA DA SAUDE LTDA; no Anexo 01,
Item 05, valor total de R$ 8.579,80; DENTAL ALTA MOGIANA –
COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA; no Anexo 01,
Item 06, valor total de R$ 226.000,00. Empresa Habilitada: DENTEMED
EQUIPAMENTOS ODONTOLOGICOS LTDA; MIAMIMED PRODUTOS
ODONTOLOGICOS LTDA; MAKTUB COMERCIAL MÉDICA LTDA;
PETERSON JOSE BERNARDO LTDA; DENTAL PARAMETRO
ARTIGOS ODONTOLOGICOS E AREA DA SAUDE LTDA; DENTAL
ALTA MOGIANA – COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS
LTDA, adjudico em favor da empresa vencedora que apresentou valor por item,
conforme estabelecido em Edital, nos termos da Ata de julgamento do certame
– Cascavel, 13 de dezembro de 2024 – Gerson Henrique Da Silva - (Pró-Reitor
de Administração e Finanças – Ordenador de despesas da
UNIOESTE/Reitoria).
Extrato de Homologação do Pregão Eletrônico n.º 1813/2024 - Processo n.º
22.799.197-6 - Objeto: Aquisição de equipamentos para o Centro de
Especialidades, Curso de Graduação e Pós-Graduação ligados ao Ambulatório
de Assistência Odontológica e Centro de Atenção e Pesquisa em Anomalia
Craniofaciais, atendendo a demanda da TED 415/2024 para os itens 1, 2, 3, 4 e
5 e com recursos próprios do Hospital Universitário do Oeste do Paraná para
recomposição de equipamentos do CEAPAC/HUOP. – Empresas
Homologadas: DENTEMED EQUIPAMENTOS ODONTOLOGICOS
LTDA; MIAMIMED PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA; MAKTUB
COMERCIAL MÉDICA LTDA; PETERSON JOSE BERNARDO LTDA;
DENTAL PARAMETRO ARTIGOS ODONTOLOGICOS E AREA DA
SAUDE LTDA; DENTAL ALTA MOGIANA – COMERCIO DE
PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA, torna-se pública a homologação do
procedimento licitatório em epígrafe, em favor da empresa vencedora, nos
termos da Ata de julgamento do certame. Cascavel, 13 de dezembro de 2024 –
Gerson Henrique Da Silva - (Pró-Reitor de Administração e Finanças –
Ordenador de despesas da UNIOESTE/Reitoria).

   151824/2024

UNIOESTE - UNIVERSIDADE ESTADUAL DO OESTE DO PARANÁ
Pregão Eletrônico n.º 579/2024 (Menor Preço por Item) - Resultado da
Fase de Julgamento de Propostas, Habilitação e Adjudicação – Objeto:
Aquisição de telas interativas para atender a demanda do Convênio nº
944232/2023, celebrado entre a Unioeste e o Fundo Nacional de
Desenvolvimento da Educação - FNDE.- Classificação: VETRE COMERCIO
DE EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA; no
Anexo 01, Item 01, valor total de R$ 182.304,00; VETRE COMERCIO DE
EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA; no
Anexo 01, Item 02, valor total de R$ 45.576,00. Empresa Habilitada: VETRE
COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE INFORMATICA
LTDA, adjudico em favor da empresa vencedora que apresentou valor por item,
conforme estabelecido em Edital, nos termos da Ata de julgamento do certame
– Cascavel, 19 de dezembro de 2024 – Gerson Henrique Da Silva - (Pró-Reitor
de Administração e Finanças – Ordenador de despesas da
UNIOESTE/Reitoria).
Extrato de Homologação do Pregão Eletrônico n.º 579/2024 - Processo n.º
22.085.857-0 - Objeto: Aquisição de telas interativas para atender a demanda
do Convênio nº 944232/2023, celebrado entre a Unioeste e o Fundo Nacional
de Desenvolvimento da Educação - FNDE. – Empresas Homologadas:
VETRE COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE
INFORMATICA LTDA, torna-se pública a homologação do procedimento
licitatório em epígrafe, em favor da empresa vencedora, nos termos da Ata de
julgamento do certame. Cascavel, 19 de dezembro de 2024 – Gerson Henrique
Da Silva - (Pró-Reitor de Administração e Finanças – Ordenador de despesas
da UNIOESTE/Reitoria).

   151905/2024

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO nº 55357/2024 – OC nº
22460/2024 - Reitoria – e-Protocolo 23.023.261-0. CONTRATANTE:
Universidade Estadual do Oeste do Paraná – UNIOESTE. CONTRATADO:
CIVIAM COMÉRCIO IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA.
OBJETO: Aquisição de Licença Software BODY INTERACT de Pacientes
Virtuais para tomada de decisão e aumento do raciocínio clínico com 150
Casos Interativos em Português e até 100 Contas de estudantes/Professores
com avaliação através do BI STUDIO. Licença de Uso válida por (02 ANOS
)24 meses. VALOR: R$131.202,00 (cento e trinta e um mil, duzentos e
dois reais). Recursos do Convênio TED 80/2024 - SETI. AMPARO
LEGAL: Art. 74 da Lei nº 14.133, inciso I. Cascavel, 18 de dezembro de
2024.
 151601/2024

 Termo Aditivo nº 004/2024 ao Contrato Administrativo nº 6783/2024 –
Reitoria.
CONTRATANTE: Universidade Estadual do Oeste do Paraná –
UNIOESTE
CONTRATADA:   J. Turcatto Construções LTDA.
OBJETO:  Fica prorrogado em mais 60 (sessenta) dias consecutivos o prazo
de execução contratual, estabelecendo a data de 08/02/2025, para finalização
do objeto do Contrato 6782/2023-REI. Da mesma maneira, prorroga-se o
prazo de vigência contratual em mais 60 (sessenta) dias consecutivos,
estipulando a data de 07/08/2025 pra fim do contrato.
AMPARO LEGAL: Lei Federal nº 14.133/21 e do Decreto Estadual nº
10.086/22. Cascavel, 19 de dezembro de 2024.

 151979/2024

 Termo Aditivo nº 005/2024 ao Contrato Administrativo nº 066/2019 –
Reitoria.
CONTRATANTE: Universidade Estadual do Oeste do Paraná –
UNIOESTE
CONTRATADA:   Paulo Setsuo Nakakogue.
OBJETO:  Fica prorrogado em mais 12 (doze) meses o prazo de vigência
contratual a contar de 18 de Dezembro de 2024.
AMPARO LEGAL: Lei Federal nº 8666/93 e do Decreto Estadual nº
15.608/07. Cascavel, 17 de dezembro de 2024.

 152001/2024

UNIOESTE

RESULTADO E HOMOLOGAÇÃO HUOP - Pregão Eletrônico nº
2042/2024 - HUOP (Menor preço por item) - Objeto: Registro de Preço para
futura e eventual aquisição de autoclave horizontal, lavadora ultrassônica, foco
cirúrgico de teto 2 cúpulas com câmera e braço de monitor e gerenciador de
imagens, e laser de baixa intensidade. Empresas classificadas e habilitadas:
Altermed Material Medico Hospitalar Ltda: Item 4: R$ 4.658,78. Total
Fornecedor: R$ 69.881,70. Cisabrasile Ltda: Item 1: R$ 333.500,00. Total
Fornecedor: R$ 333.500,00. Psm Equipamentos Medicos Eireli: Item 2: R$
39.500,00. Total Fornecedor: R$ 39.500,00. Stryker do Brasil Ltda: Item 3:
R$ 413.921,46. Total Fornecedor: R$ 1.241.764,38. Valor Total Registrado:
R$ 1.684.646,08. Expirado o prazo recursal, torna-se pública a
homologação do procedimento licitatório em epígrafe. Informações
complementares no sítio: www.unioeste.br/huopforum;
https://www.gms.pr.gov.br/gms. Cascavel, 19 de dezembro de 2024. Rafael
Muniz de Oliveira – Diretor Geral.

 152084/2024

Empresas Públicas

APPA

ADMINISTRAÇÃO DOS PORTOS DE PARANAGUÁ E ANTONINA -
APPA

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
Licitação Eletrônica (LE) nº 126/2024

Protocolo nº 1000000126

Objeto: Contratação de empresa especializada para a elaboração de
projeto básico de estruturas para movimentação, atracação e
amarração de embarcações de resposta à emergência, visando
estabelecer infraestrutura com condições e acessos seguros e
efetivos ao atendimento de respostas às emergências na Portos do
Paraná.
Empresa:  INFRAS ENGENHARIA LTDA.
Valor: R$ 188.877,29 (cento e oitenta e oito mil, oitocentos e setenta
e sete reais e vinte e nove centavos)
Resultado: HOMOLOGADO em 18/12/2024.

Diretor Presidente

Luiz Fernando Garcia da Silva
Paranaguá, 19 de dezembro de 2024.

Equipe de Pregão – Portaria 048/2024 APPA/EP
151943/2024

CÓDIGO LOCALIZADOR: 2342725
Documento emitido em 06/01/2025 14:07:17.

Diario Oficial Com. Ind. e Servicos
Nº 11806 | 06/01/2025 | PÁG. 27

Para verificar a autenticidade desta página, basta informar o
Código Localizador no site do DIOE.

delcio.chicora
Destacar